
BOJA núm. 141Página núm. 16.872 Sevilla, 24 de julio 2003

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

RESOLUCION de 1 de julio de 2003, por la que
se ordena la publicación del Informe de Fiscalización
de las subvenciones a empresas privadas concedidas
por la Consejería de Empleo y Desarrollo Tecnológico,
relativas al Programa 62.A Fomento de la Industria,
Línea de Promoción y Desarrollo del Sector Industrial,
correspondiente al período 1995-1999.

Ver esta disposición en fascículo 2 de 2 de este mismo número

(Continúa en el fascículo 2 de 2)

FRANQUEO CONCERTADO núm. 41/63

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014 SEVILLA

Papel ecológico

RESOLUCION de 1 de julio de 2003, por la que
se ordena la publicación del Informe de Fiscalización
de la Gestión del Impuesto sobre Sucesiones y Dona-
ciones, correspondiente al ejercicio 2000.

Ver esta disposición en fascículo 2 de 2 de este mismo número



SUMARIO

Jueves, 24 de julio de 2003 Año XXV Número 141 (2 de 2)
Edita: Servicio de Publicaciones y BOJA Teléfono: 95 503 48 00*
CONSEJERIA DE LA PRESIDENCIA Fax: 95 503 48 05
Secretaría General Técnica. Depósito Legal: SE 410 - 1979
Dirección: Apartado Oficial Sucursal núm. 11. Bellavista. ISSN: 0212 - 5803
41014 SEVILLA Formato: UNE A4
Talleres: Servicio de Publicaciones y BOJA

(Continuación del fascículo 1 de 2)

Número formado por dos fascículos

3. Otras disposiciones
PAGINA

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

Resolución de 1 de julio de 2003, por la que
se ordena la publicación del Informe de Fisca-
lización de las subvenciones a empresas privadas
concedidas por la Consejería de Empleo y
Desarrollo Tecnológico, relativas al Programa
62.A Fomento de la Industria, Línea de Promo-
ción y Desarrollo del Sector Industrial, correspon-
diente al período 1995-1999. 16.874

Resolución de 1 de julio de 2003, por la que
se ordena la publicación del Informe de Fisca-
lización de la Gestión del Impuesto sobre Suce-
siones y Donaciones, correspondiente al ejercicio
2000. 16.910

5. Anuncios

5.2. Otros anuncios

AYUNTAMIENTO DE ALMERIA

Anuncio sobre modificación de bases (BOJA
núm. 38, de 25.2.2003). 16.949

AYUNTAMIENTO DE PURULLENA

Anuncio de bases. 16.954

AYUNTAMIENTO DE VEJER DE LA FRONTERA

Anuncio de bases. 16.957

MANCOMUNIDAD DE AGUAS DEL CONDADO

Anuncio de bases. 16.963

Anuncio de bases. 16.965



BOJA núm. 141Página núm. 16.874 Sevilla, 24 de julio 2003

3. Otras disposiciones

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

RESOLUCION de 1 de julio de 2003, por la que
se ordena la publicación del Informe de Fiscalización
de las subvenciones a empresas privadas concedidas
por la Consejería de Empleo y Desarrollo Tecnológico,
relativas al Programa 62.A Fomento de la Industria,
Línea de Promoción y Desarrollo del Sector Industrial,
correspondiente al período 1995-1999.

En virtud de las facultades que me vienen atribuidas por
el artículo 21 de la Ley 1/1988, de 17 de marzo, de la Cámara
de Cuentas de Andalucía, y el acuerdo adoptado por el Pleno
de esta Institución, en la sesión celebrada el día 8 de mayo
de 2003

R E S U E L V O

De conformidad con el art. 12 de la citada Ley 1/1988,
ordenar la publicación del Informe de Fiscalización de las Sub-
venciones a empresas privadas concedidas por la Consejería
de Empleo y Desarrollo Tecnológico, relativas al Programa 62.A
«Fomento de la Industria», Línea de Promoción y Desarrollo
del Sector Industrial, correspondiente al período 1995-1999.

Sevilla, 1 de julio de 2003.- El Consejero Mayor, Rafael
Navas Vázquez.

SUBVENCIONES A EMPRESAS PRIVADAS CONCEDIDAS POR
LA CONSEJERIA DE EMPLEO Y DESARROLLO TECNOLOGI-
CO, RELATIVAS AL PROGRAMA 62.A «FOMENTO DE LA
INDUSTRIA» LINEA DE PROMOCION Y DESARROLLO DEL

SECTOR INDUSTRIAL

1995-1999

El Pleno de la Cámara de Cuentas de Andalucía, en su
sesión celebrada el día 8 de mayo de 2003, ha acordado
aprobar por unanimidad de sus miembros presentes, el Informe
de Fiscalización de las Subvenciones a empresas privadas con-
cedidas por la Consejería de Empleo y Desarrollo Tecnológico,

relativas al Programa 62.A «Fomento de la Industria», Línea
de Promoción y Desarrollo del Sector Industrial, correspon-
diente al período 1995-1999.

I N D I C E

I. Introducción
II. Objetivos y alcance
III. Análisis general del régimen de ayuda
IV. Control interno
V. Liquidación del presupuesto
VI. Análisis del cumplimiento de la legalidad
VI.1. Proyectos aprobados
VI.1.1. Principios de publicidad, concurrencia y objetividad
VI.1.2. Requisitos establecidos por la normativa
VI.2. Proyectos denegados
VII. Inspecciones realizadas
VIII. Análisis de eficacia
IX. Análisis de eficiencia
IX.1. Productividad de la Dirección General de Industria,

Energía y Minas en la resolución de los expedientes
IX.2. Características de los proyectos aprobados
IX.3. Examen del buen fin de los proyectos
X. Hechos posteriores
XI. Conclusiones y recomendaciones
XII. Anexos
XIII. Alegaciones al contenido del Informe

ABREVIATURAS Y SIGLAS

BOE Boletín Oficial del Estado
BOJA Boletín Oficial de la Junta de Andalucía
DD.PP. Delegaciones Provinciales de la Consejería

de Empleo y Desarrollo Tecnológico
DGIEM Dirección General de Industria, Energía y Minas
IGJA Intervención General de la Junta de Andalucía
ME Millones de euros
mE Miles de euros
MP Millones de pesetas
PIA II Programa Industrial para Andalucía 1998-2001
PROSOL Programa Andaluz de Energías Renovables
ROAC Registro Oficial de Auditores de Cuentas



BOJA núm. 141Sevilla, 24 de julio 2003 Página núm. 16.875



BOJA núm. 141Página núm. 16.876 Sevilla, 24 de julio 2003



BOJA núm. 141Sevilla, 24 de julio 2003 Página núm. 16.877



BOJA núm. 141Página núm. 16.878 Sevilla, 24 de julio 2003



BOJA núm. 141Sevilla, 24 de julio 2003 Página núm. 16.879



BOJA núm. 141Página núm. 16.880 Sevilla, 24 de julio 2003



BOJA núm. 141Sevilla, 24 de julio 2003 Página núm. 16.881



BOJA núm. 141Página núm. 16.882 Sevilla, 24 de julio 2003



BOJA núm. 141Sevilla, 24 de julio 2003 Página núm. 16.883



BOJA núm. 141Página núm. 16.884 Sevilla, 24 de julio 2003



BOJA núm. 141Sevilla, 24 de julio 2003 Página núm. 16.885



BOJA núm. 141Página núm. 16.886 Sevilla, 24 de julio 2003



BOJA núm. 141Sevilla, 24 de julio 2003 Página núm. 16.887



BOJA núm. 141Página núm. 16.888 Sevilla, 24 de julio 2003



BOJA núm. 141Sevilla, 24 de julio 2003 Página núm. 16.889



BOJA núm. 141Página núm. 16.890 Sevilla, 24 de julio 2003



BOJA núm. 141Sevilla, 24 de julio 2003 Página núm. 16.891



BOJA núm. 141Página núm. 16.892 Sevilla, 24 de julio 2003



BOJA núm. 141Sevilla, 24 de julio 2003 Página núm. 16.893



BOJA núm. 141Página núm. 16.894 Sevilla, 24 de julio 2003



BOJA núm. 141Sevilla, 24 de julio 2003 Página núm. 16.895



BOJA núm. 141Página núm. 16.896 Sevilla, 24 de julio 2003



BOJA núm. 141Sevilla, 24 de julio 2003 Página núm. 16.897



BOJA núm. 141Página núm. 16.898 Sevilla, 24 de julio 2003



BOJA núm. 141Sevilla, 24 de julio 2003 Página núm. 16.899



BOJA núm. 141Página núm. 16.900 Sevilla, 24 de julio 2003



BOJA núm. 141Sevilla, 24 de julio 2003 Página núm. 16.901



BOJA núm. 141Página núm. 16.902 Sevilla, 24 de julio 2003



BOJA núm. 141Sevilla, 24 de julio 2003 Página núm. 16.903



BOJA núm. 141Página núm. 16.904 Sevilla, 24 de julio 2003



BOJA núm. 141Sevilla, 24 de julio 2003 Página núm. 16.905



BOJA núm. 141Página núm. 16.906 Sevilla, 24 de julio 2003



BOJA núm. 141Sevilla, 24 de julio 2003 Página núm. 16.907



BOJA núm. 141Página núm. 16.908 Sevilla, 24 de julio 2003



BOJA núm. 141Sevilla, 24 de julio 2003 Página núm. 16.909



BOJA núm. 141Página núm. 16.910 Sevilla, 24 de julio 2003

RESOLUCION de 1 de julio de 2003, por la que
se ordena la publicación del Informe de Fiscalización
de la Gestión del Impuesto sobre Sucesiones y Dona-
ciones, correspondiente al ejercicio 2000.

En virtud de las facultades que me vienen atribuidas por
el artículo 21 de la Ley 1/1988, de 17 de marzo, de la Cámara
de Cuentas de Andalucía, y del acuerdo adoptado por el Pleno
de esta Institución, en la sesión celebrada el día 9 de abril
de 2003

R E S U E L V O

De conformidad con el art. 12 de la citada Ley 1/1988,
ordenar la publicación del Informe de Fiscalización de la Ges-
tión el Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones, correspon-
diente al ejercicio 2000.

Sevilla, 1 de julio de 2003.- El Consejero Mayor, Rafael
Navas Vázquez.

FISCALIZACION DE LA GESTION DEL IMPUESTO SOBRE
SUCESIONES Y DONACIONES

EJERCICIO 2000

El Pleno de la Cámara de Cuentas de Andalucía, en su
sesión celebrada el día 9 de abril de 2003, con asistencia
de todos sus miembros, ha acordado aprobar por unanimidad
el Informe de Fiscalización de la Gestión del Impuesto sobre
Sucesiones y Donaciones, correspondiente al ejercicio 2000.

I N D I C E

I. Introducción
II. Objetivos y alcance
III. Normativa reguladora
IV. Síntesis del impuesto

V. Ejecución presupuestaria del impuesto
V.1. Ingresos presupuestarios en el ejercicio corriente
V.2. Evolución interanual de la ejecución presupuestaria
VI. Procedimiento de gestión
VII. Organos competentes en la gestión
VIII. Actividad desarrollada por los centros gestores
VIII.1. Evaluación global de la gestión y análisis evolutivo
VIII.2. Análisis provincializado de la gestión
VIII.3. Gestión de autoliquidaciones
IX. Actuaciones de inspección
IX.1. Seguimiento del Plan de Inspección
IX.2. Expedientes sancionadores
X. Comprobación de valores
XI. Recursos interpuestos por los contribuyentes
XII. Medios personales dedicados a la gestión
XIII. Medios informáticos dedicados a la gestión
XIV. Actividad de control sobre los órganos de gestión
XV. Otros aspectos examinados
XVI. Conclusiones y recomendaciones
XVII. Anexos
XVIII. Alegaciones

S I G L A S

AEAT Agencia Estatal de Administración Tributaria
DD.PP. Delegaciones Provinciales
IGJA Intervención General de la Junta de Andalucía
ISD Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones
ITP y AJD Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos

Jurídicos Documentados
LGHP Ley General de Hacienda Pública
LGT Ley General Tributaria
LOFCA Ley Orgánica de Financiación de las Comunidades

Autónomas
mE Miles de euros
OO.LL. Oficinas Liquidadoras de Distrito Hipotecario
RPT Relación de Puestos de Trabajo
SUR Sistema Unificado de Recursos



BOJA núm. 141Sevilla, 24 de julio 2003 Página núm. 16.911



BOJA núm. 141Página núm. 16.912 Sevilla, 24 de julio 2003



BOJA núm. 141Sevilla, 24 de julio 2003 Página núm. 16.913



BOJA núm. 141Página núm. 16.914 Sevilla, 24 de julio 2003



BOJA núm. 141Sevilla, 24 de julio 2003 Página núm. 16.915



BOJA núm. 141Página núm. 16.916 Sevilla, 24 de julio 2003



BOJA núm. 141Sevilla, 24 de julio 2003 Página núm. 16.917



BOJA núm. 141Página núm. 16.918 Sevilla, 24 de julio 2003



BOJA núm. 141Sevilla, 24 de julio 2003 Página núm. 16.919



BOJA núm. 141Página núm. 16.920 Sevilla, 24 de julio 2003



BOJA núm. 141Sevilla, 24 de julio 2003 Página núm. 16.921



BOJA núm. 141Página núm. 16.922 Sevilla, 24 de julio 2003



BOJA núm. 141Sevilla, 24 de julio 2003 Página núm. 16.923



BOJA núm. 141Página núm. 16.924 Sevilla, 24 de julio 2003



BOJA núm. 141Sevilla, 24 de julio 2003 Página núm. 16.925



BOJA núm. 141Página núm. 16.926 Sevilla, 24 de julio 2003



BOJA núm. 141Sevilla, 24 de julio 2003 Página núm. 16.927



BOJA núm. 141Página núm. 16.928 Sevilla, 24 de julio 2003



BOJA núm. 141Sevilla, 24 de julio 2003 Página núm. 16.929



BOJA núm. 141Página núm. 16.930 Sevilla, 24 de julio 2003



BOJA núm. 141Sevilla, 24 de julio 2003 Página núm. 16.931



BOJA núm. 141Página núm. 16.932 Sevilla, 24 de julio 2003



BOJA núm. 141Sevilla, 24 de julio 2003 Página núm. 16.933



BOJA núm. 141Página núm. 16.934 Sevilla, 24 de julio 2003



BOJA núm. 141Sevilla, 24 de julio 2003 Página núm. 16.935



BOJA núm. 141Página núm. 16.936 Sevilla, 24 de julio 2003



BOJA núm. 141Sevilla, 24 de julio 2003 Página núm. 16.937



BOJA núm. 141Página núm. 16.938 Sevilla, 24 de julio 2003



BOJA núm. 141Sevilla, 24 de julio 2003 Página núm. 16.939



BOJA núm. 141Página núm. 16.940 Sevilla, 24 de julio 2003



BOJA núm. 141Sevilla, 24 de julio 2003 Página núm. 16.941



BOJA núm. 141Página núm. 16.942 Sevilla, 24 de julio 2003



BOJA núm. 141Sevilla, 24 de julio 2003 Página núm. 16.943



BOJA núm. 141Página núm. 16.944 Sevilla, 24 de julio 2003



BOJA núm. 141Sevilla, 24 de julio 2003 Página núm. 16.945



BOJA núm. 141Página núm. 16.946 Sevilla, 24 de julio 2003



BOJA núm. 141Sevilla, 24 de julio 2003 Página núm. 16.947



BOJA núm. 141Página núm. 16.948 Sevilla, 24 de julio 2003



BOJA núm. 141Sevilla, 24 de julio 2003 Página núm. 16.949

5. Anuncios

5.2. Otros anuncios

AYUNTAMIENTO DE ALMERIA

ANUNCIO sobre modificación de bases (BOJA
núm. 38, de 25.2.2003).

En el Boletín Oficial de la Provincia núm. 16, de fecha
24 de enero de 2003, núm. de edicto 414/03, y Boletín
Oficial de la Junta de Andalucía núm. 38, de fecha 25 de
febrero de 2003, página 4.186 a 4.190, aparecen publicadas
las bases para la provisión como funcionarios de carrera, de
tres plazas de Oficial de Policía Local, vacantes en la plantilla
de personal funcionario del Excmo. Ayuntamiento de Almería,
pertenecientes a la Oferta de Empleo Público para el año 2001,
las cuales se adaptan a la Orden de 14 de febrero de 2002,
por la que se modifica parcialmente la de 14 de noviembre
de 2000 y se corrigen los errores detectados, conforme al
siguiente detalle:

- En la base 3, requisitos de los aspirantes, dice: ... Per-
tenecer a la Escala de Administración Especial, Subescala de
Servicios Especiales, clase Policía Local, categoría Policía, del
Excmo. Ayuntamiento de Almería..., debiendo decir: ... Per-
tenecer a la Escala de Administración Especial, Subescala de
Servicios Especiales, clase Policía Local, categoría Policía, del
Excmo. Ayuntamiento de Almería, con una antigüedad de,
al menos, 2 años...

- En el Anexo II, temas 16 y 28, dice: ...Ley 1/1989,
de Coordinación de las Policías Locales..., debiendo decir:
...Ley 13/2001, de 11 de diciembre, de Coordinación de las
Policías Locales...

- En la Base 6, en la composición del Tribunal Calificador,
se adicionan los vocales 5) y 6), como técnicos en la materia
a designar por el Presidente de la Corporación (titular y
suplente).

Incluyendo las rectificaciones anteriormente descritas, las
bases de la convocatoria, en su nueva redacción, quedan como
sigue:

BASES PARA LA PROVISION COMO FUNCIONARIOS DE
CARRERA DE TRES PLAZAS DE OFICIAL DE POLICIA LOCAL,
VACANTES EN LA PLANTILLA DE PERSONAL FUNCIONARIO
DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALMERIA, PERTENECIEN-
TES A LA OFERTA DE EMPLEO PUBLICO PARA EL AÑO 2001

1. Objeto de la convocatoria.
1.1. Es objeto de la presente convocatoria la provisión

en propiedad, mediante concurso-oposición, por el turno de
promoción interna, de tres plazas vacantes en la plantilla de
funcionarios de este Ayuntamiento, pertenecientes a la Escala
de Administración Especial, subescala de Servicios Especiales,
clase Policía Local, categoría Oficial, correspondientes a la
Oferta de Empleo Público para 2001.

En esta convocatoria no habrá reserva de turno de movi-
lidad, al no alcanzar las plazas convocadas el porcentaje míni-
mo de vacantes para acceder a dicho turno. Por tanto, las
plazas objeto de provisión de esta convocatoria, en ningún
caso, podrán ser aumentadas por causas sobrevenidas de
vacantes en dicha categoría. De producirse éstas, serán objeto
de provisión en convocatorias posteriores.

1.2. Las plazas citadas, provenientes de la Oferta de
Empleo Público del Excmo. Ayuntamiento de Almería, publi-
cada en BOJA núm. 111, de 25 de septiembre de 2001,

aparecidas con la denominación Cabos de Policía Local, ads-
critas a la Escala Básica, conforme determinaba el art. 14
de la Ley 1/1989, de 8 de mayo, de Coordinación de las
Policías Locales de Andalucía, vigente en dicha fecha, se equi-
paran a las que se fijan en la referida Ley 13/2001, con
categoría Oficial.

2. Legislación aplicable.
Las presentes bases se regirán por lo dispuesto en la

Ley 13/2001, de Coordinación de las Policías Locales de Anda-
lucía, Orden de 14 de febrero de 2002, de la Consejería de
Gobernación, por la que se establecen las pruebas para el
acceso a las distintas categorías de los Cuerpos de Policía
Local de Andalucía, y en lo no previsto en la citada legislación,
les será de aplicación la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora
de las bases de Régimen Local, Real Decreto Legislativo
781/1986, de 18 de abril, Ley 30/1984, de 2 de agosto,
de Medidas para la Reforma de la Función Pública, Real Decre-
to 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Regla-
mento General de ingreso del personal al servicio de la Admi-
nistración General del Estado y de Provisión de Puestos de
Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles
de la Administración General del Estado y Real Decreto
896/91, de 7 de junio, por el que se establecen las reglas
básicas y los programas mínimos a que debe ajustarse el pro-
cedimiento de selección de los funcionarios de Administración
Local, así como, supletoriamente y en lo que no se oponga
a su reglamentación específica, el Reglamento de Provisión
de puestos de trabajo y movilidad, ingreso y promoción interna
del personal al servicio del Ayuntamiento de Almería.

3. Requisitos de los aspirantes.
3.1. Para participar en el proceso selectivo los aspirantes

deberán reunir, antes de que termine el último día de pre-
sentación de solicitudes, los siguientes requisitos:

- Pertenecer a la Escala de Administración Especial,
Subescala de Servicios Especiales, clase Policía Local, cate-
goría Policía, del Excmo. Ayuntamiento de Almería, con una
antigüedad de, al menos, 2 años.

4. Solicitudes.
4.1. En el plazo de veinte días naturales a contar desde

el siguiente al de la publicación en el BOE de la presente
convocatoria, quienes deseen tomar parte en las pruebas selec-
tivas cursarán su solicitud dirigida al Sr. Alcalde del Ayun-
tamiento, manifestando que reúnen todos y cada uno de los
requisitos exigidos.

4.2. Las solicitudes se presentarán en el Registro General
del Ayuntamiento o conforme a lo dispuesto en el art. 38.4
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común.

4.3. A la solicitud deberá acompañarse, dentro del plazo
de presentación de solicitudes, resguardo acreditativo de haber
satisfecho el importe de los derechos de examen, que podrán
ser abonados, mediante ingreso en metálico en la caja delegada
dependiente de la tesorería municipal o mediante transferencia
bancaria al núm. 3058/0199/41/2732000186 de la entidad
Cajamar, en cuyo resguardo acreditativo del abono el aspirante
deberá consignar: Excmo. Ayuntamiento de Almería y deno-
minación de la convocatoria a la que opta, su nombre, apellidos
y número de DNI, datos sin los cuáles no se considerará válido


